KONTRATE THEMELIMI E SHOQFERISE SE THIESHTE
“VP CONSULTING”

Sot, mé daté 2.2..\2..2023, Anétarét Themelues té€ Shoqéris€ sé Thjeshté:

Z. Valdrin Pjetri, i biri i Lava) |, i lindur mé daté 18.09.1982, né Shkodér dhe banues né
Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 033406193 dhe nr. personal 120918140C.

Znj. Ardita Pjetri, ¢ bija e 2 2/ ., e lindur mé daté 23.06.1991, né Bajram Curri dhe
banuese né Tirané, mbaijtése e letérnjoftimit me nr. 037276808 dhe nr. personal J15623039Q.

Kétej e tutje referuar individualisht si “Pala” ose “Anétari” dhe kolektivisht si “Palét” ose
“Anétarét” kané réné dakord pér krijimin e shoqérisé sé thjeshté “VP Consulting”, veprimtaria e
sé cilés do té rregullohet sipas dispozitave té késaj Kontrate, Statutit t&¢ Shoqgéris¢ dhe neneve 1074
— 1112 t& Kodit Civil té Republikés s¢ Shqipérisé.

I DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
EMRI DHE FORMA E SHOQERISE

| Emri i shogérisé éshté “VP Consulting”.

1.2 Shoqéria themelohet dhe funksionon si njé shoqgéri e thjeshté, bazuar né dispozitat e neneve
1074 — 1112 té Kodit Civil t¢ Republikés s¢ Shqipérisé.

1.3 Shogqéria e thjeshté &shté person juridik privat.

NENI 2
SELIA

2.1 Shoqéria e thjeshté e ka seliné né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II”, Ndértesa nr. 12,
ABA Business Center, Kati 5.

2.2 Shoggria e thjeshté¢ mund t€ krijojé degé kudo né Shqipéri apo né vende t& tjera pér ti
shérbyer qéllimit té saj.

NENI 3
KOHEZGIATIJA E SHOQERISE

3.1 Shoggéria e thjeshté do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar kohe.
3.2 Veprimtaria e Shoqérisé sé thjeshté do t& filloj¢ menjéheré pas regjistrimit t&€ saj né
Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe pérfundon me marréveshje té themeluesve té saj.
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NENI 4
VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaria e Shoqérisé sé thjeshté bazohet né kushtet e késaj Kontrate, Statutin e
Shoqérisé, si dhe né dispozitat e Kodit Civil té¢ Republikés s¢ Shqipérisé.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shoqérisé sé thjeshté €shté i pérbéré nga kontributi i Anétaréve
Themelues né vlerén | 00,000 leké.

Kapitali themeltar éshté investuar nga Anétarét Themelues né kété ményré:

- 7. Valdrin Pjetri né masén 90% té vlerés sé kapitalit themeltar.

- Znj. Ardita Pjetri né masén 10% té vlerés sé kapitalit themeltar.

Me regjistrimin e Shoqérisé s& thjeshté, kjo shumé do t€ depozitohet né llogariné bankare
té shoqérisé sé re.

IL. OBJEKTI I VEPRIMTARISE DHE FITIMI I REALIZUAR

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqgria e thjeshté do t& keté si objekt t& veprimtarisé s& saj:

- Konsulencé né fushén e trajtimit té pronave si: procedura gera dhénie, privatizimi,
hartimi i shkresave, kérkesave, opinioneve, transferimin e t& drejtave t& pronésisé,
kthimin, kompensimin, regjistrimin e pronave, ndérmjetésimin, pérfagésimin e t&
drejtave mbi pronésiné apo pretendimin mbi pronésiné tek palét e tjera, si dhe ¢do
procedure tjetér qé ka lidhje me fushén e trajtimit t& pronés sipas formave ligjore;

- Gietjen e investitoréve pér zhvillimin e pronave nga palé t treta et].

NENI 7
FITIMI I SHOQERISE

Fitimi i realizuar do t& shpérndahet midis Anétaréve themelues né pérqindje proporcionale
me kontributin bazé té tyre, konkretisht, Z. Valdrin Pjetri do t& pérfitojé 90% té fitimit dhe
Znj. Ardita Pjetri do t& pérfitojé 10% té fitimit & realizuar gjaté vitit ushtrimor né bazé té
pasqyrave financiare vjetore.

Fitimi &shté lirisht i transferueshém brenda dhe jashté shtetit shqiptar.
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. ANETARET THEMELUES, ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISE

NENI 8
DETYRIMET E ANETAREVE THEMELUES

Anétarét Themelues kané kéto detyrime:

- Té regjistrojné Shogériné e thjeshté prané té gjitha institucioneve shtetérore né
pérputhje me parashikimet ligjore, duke shlyer rregullisht edhe detyrimet pérkatése;

- Té derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit t&¢ Shoqérisé;

- T& sigurojné mjediset dhe infrastrukturén e nevojshme pér fillimin e aktivitetit;

- Té sigurojné mbarévajtjen e aktivitetit t& Shogérisé sé thjeshté¢ dhe pérmbushjen e
té gjitha detyrimeve ligjore.

NENI 9
ORGANET DREJTUESE T SHOQERISE

Organet drejtuese t& Shogérisé sé Thjeshté jané:

- Asambleja e Anétaréve

- Administratori i Shoqérisé

Administrator i paré i Shoqérisé éshté Z. Valdrin Pjetri, shtetas shqiptar, lindur n€ Shkodgér,
mé 18.09.1982, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 033406193.

Ményra e organizimit dhe funksionimit t€ tyre pércaktohet né Statutin € Shogérisé sé
thjeshté.

NENI 10
KONFIDENCIALITETI DHE PERGJEGJESIA

Anétarét Themelues si dhe té gjithé Anétarét qé do té pranohen si té tillé, duke pérfshiré
dhe bashképunétorét e Shoqérisé, detyrohen t&é ruajné sekretin e themelimit dhe té
veprimtarisé s&¢ Shoqérisé.

Té punésuarit dhe t& ngarkuarit me menaxhimin e Shoqérisé s¢ Thjeshté mbajné pérgjegjési
dhe detyrohen gé t& zhdémtojné shoqériné pér démet g€ i jané shkaktuar pér faj té& tyre gjaté
ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

IV. DISPOZITA T NDRYSHME

NENI 11
ZGIJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
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(Cdo mosmarréveshje midis Shoqérisé dhe Anétaréve Themelues, ose mes Anétaréve
Themelues dhe trashégimtarit, ose ndérmjet tyre dhe/ose Shoqérisé, do t& zgjidhet me
mirékuptim ndérmjet paléve. Nése njé zgjidhje e tillé déshton, autoriteti kompetent pér
zgjidhjen e mosmarréveshjes do té jeté Gjykata e Shkallés sé¢ Paré e Juridiksionit t&
Pérgjithshém Tirané.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT

Kontrata u hartua né bazé té vullnetit té liré t& Anétaréve Themelues, né pérputhjeme
parashikimet pérkatése t& Kodit Civil, né tre kopje né gjuhén shqipe dhe u lexua, u kuptua
dhe u pranua dhe u nénshkrua nga Anétarét Themelues né datén e sipérpérmendur.

ANETARET THEMELUES

Z. Valdrin PJETRI Znj. Ardita PJETRI
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